
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 40. schůze rady města, která se konala dne 24. 4. 2024 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města, omluven z úvodu schůze 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluveni: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zpráva odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zpráva ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

10. Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 

Program: 

O 
O 
N
A
V
A
W
N
Í
 

USNESENÍ 270/24 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 271/24 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 4. 4. 2023 do 17. 4. 2024, uvedená pod 

poř. č. 689 — 704, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 272/4 

Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na Životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů a č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, oba ve znění pozdějších předpisů, za období od 10. 4. 2024 do 24. 4. 2024, 

uvedená pod poř. č. 15— 16, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 273/24 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 37. a 38. schůze rady města odborem životního prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)



USNESENÍ 274/24 
Rada města souhlasí s přijetím dědického podílu z dědictví vedeného u Okresního soudu v Rakovníku 

pod č. j. 9 D 172/24 Pečovatelskou službou Rakovník, IČO: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 

Rakovník. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 275/24 
Rada města bere na vědomí informaci o dotačním řízení v oblasti kultury, sportu, životního prostředí, 

prevence sociálně patologických jevů a na podporu činnosti zájmových spolků v roce 2023. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 276/24 
Rada města bere na vědomí informaci o závěrečné prezentaci projektu Příběhy našich sousedů. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 277/24 
Rada města revokuje usnesení č. 202/24 v tomto znění 

— stanovuje ke dni 1. 9. 2024, v souladu s novelou $ 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) měsíční 

úplatu za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních klubech, ve školním roce 

2024/2025, ve výši: 

— mateřské školy 600 Kč, 

— školní družiny 150 Kč, 

— školní klub 30 Kč. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 278/24 
Rada města 

—. rozhoduje zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr dodavatele nábytku a vybavení 

do kanceláří městského úřadu v objektu na Husově náměstí 114 v Rakovníku, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
J.C. M. D. 

A.Z. LV. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

V čase 13:10 dorazil MUDr. Trešl do jednací místnosti. 

USNESENÍ 279/24 
Rada města rozhoduje uzavřít s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČO: 64010082, Václava 

Řezáče 315, 434 01 Most: 
— © příkazní smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr dodavatele 

„Pořízení informačního systému elektronické spisové služby a ekonomických modulů“, 

za celkovou cenu 30 000 Kč bez DPH, 

— | zpracovatelskou smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních 

údajů mezi správcem a zpracovatelem v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Pořízení 

informačního systému elektronické spisové služby a ekonomických modulů“. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 280/24 

Rada města 

— — rozhoduje zahájit nadlimitní řízení na služby v rámci projektu „Zavedení nástroje prevence úniku 

dat pro Město Rakovník“, 

— — jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
J.C. R. B. 

E. S. IV. 

M.J. P. S. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 281/24 
Rada města 

— | rozhoduje zahájit nadlimitní řízení na služby v rámci projektu „Dodávka Identity management 

systemu pro Město Rakovník“, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L.Š. P.J. 
J.C. R. B. 

E. S. LV. 

M.J. P. 8. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 282/24 

Rada města 

— rozhoduje zahájit nadlimitní řízení na služby v rámci projektu „Dodávka IT infrastruktury 

© alicencí pro Město Rakovník“, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

L. Š. P. J. 
JC. R. B. 

E. S. I. V. 

M.J. P. S. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 283/24 
Rada města 

— | souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 29/09 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 

— | rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč, 

— © bere na vědomí zastavení exekuce. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 284/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 6. 4. 2024 do 19. 4. 2024, vedená pod 

poř. č. 49— 58, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 285/24 
Rada města 

— rozhoduje zrušit podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce střechy na objektu Sokolovny 

v Rakovníku“ z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka,



opětovně zahajuje zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce 

střechy na objektu Sokolovny“ v navrhovaném znění, 

jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P. J. 
M.D. A.Z. 

R.H. LV. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 286/24 

Rada města 

rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce herny v budově M$ V Lukách v Rakovníku“ v navrhovaném znění, 

jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. PJ. 
J.K. M. D. 

L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 287/24 

Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 

opravování a údržby kabelového vedení NN a zemnícího pásku včetně příslušenství na části 

pozemku p. p. č. 3691/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 14 600 Kč 

plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

NN a zemnícího pásku včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 3691/1 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 288/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s oprávněným POS Phoenix, SE, 

IČO: 29157978, Na Roudné 443/18, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby kanalizačních přípojek, plynovodních 

přípojek, topného kanálu a vodovodní přípojky na částech pozemků p. p. č. 1505/1, 1509/7, 3700/1, 

278/10, 1151/3 a 3655/1 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 56 983,74 Kč 

včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 289/24 

Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 

IČO: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je obnova vodovodu a kanalizace na Žižkově náměstí v Rakovníku na částech 

p. p. č. 3627/1, 3627/24, 3632/32 a 3634/2 vše v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se předmětné stavby s názvem „Rakovník, 

Žižkovo náměstí, 2. část-obnova vodovodu a kanalizace“. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 290/24 
Rada města 

— bere na vědomí stav podané žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 

prostředí 2021-2027 na projekt „Instalace FVE na budovu bazénu, Rakovník“ 

reg. č. CZ.05.01.02/01/22 011/0002136. 

— | schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory z Modernizačního fondu v rámci výzvy MODF — 

RES+ č. 4/2024 na projekt „Instalace FVE na budovu bazénu a Mateřské školy V Parku, 

Rakovník“ 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu s DINO TRADING spol. s r.o., IČO: 63677121, Jeronýmova 750/3, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je podání žádosti o podporu 

vě. vypracování povinných příloh a následný dotační management, za cenu 105 270 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 291/24 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě OSM-D/0077/2020 s VÝTAHY VANĚRKA 

s.r.o., IČO: 25479296, U Hrádku 2960, 415 01 Teplice, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 

navýšení ceny za revizi výtahového zařízení v DPS Wintrovo nám. 1903 v Rakovníku na 780 Kč/měsíc. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 292/24 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatky 

— č. 12 k provozovatelské smlouvě OSM-283/2015 uzavřené s SK Rakovník, z.s. IČO: 14802856, 

nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník a HC 1972 RAKOVNÍK, z. s. IČO: 47018828, 

nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je převzetí 

povinností pro odběr povrchových vod z Rakovnického potoka, 

— č. 13 k provozovatelské smlouvě OSM-284/2015 uzavřené s TJ TATRAN Rakovník, z.s., 

IČO: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož 

předmětem je rozšíření povinností pro odběr podzemních vod z nového vrtu. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 293/24 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu — souhlas s umístěním stavby s K. K. aj. S., oba bytem Šanov, 

vnavrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce místní 

komunikace na sídlišti Šamotka — Rakovník“, na části pozemku p. p. č. 3129/4 v k. ú. Rakovník 

(LV 8678). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 294/24 
Rada města uděluje souhlas Městské knihovně Rakovník, příspěvkové organizaci, IČO: 71192565, 

Husovo náměstí 167, 269 01 Rakovník, k umístění poštovní doručovací schránky pro potřebu Městské 

knihovny, na části pozemku p. p. č. 3627/10 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 295/24 
Rada města, na základě žádosti Společenství vlastníků jednotek domu č. p. 1736 — 1738, IČO: 26467313, 

Jiráskova 1736, 269 01 Rakovník, 

— souhlasí s rekonstrukcí přístupových chodníčků v ulici Jiráskova před č. p. 1736 — 1738 

za celkovou cenu 78 758 Kč vč. DPH, 

— | rozhoduje uvedenou rekonstrukci objednat u Froněk s. r. 0., IČO: 47534630, Zátiší 2488, 269 01 

Rakovník, s tím, že bude poskytnuta spoluúčast žadatele ve výši 50 % celkových nákladů, 

5



— | rozhoduje uzavřít darovací smlouvu na účelově vázaný dar se Společenstvím vlastníků jednotek 

domu č. p. 1736 — 1738, IČO: 26467313, Jiráskova 1736, 269 01 Rakovník, týkající se opravy 

přístupových chodníčků v ulici Jiráskova před č. p. 1736 - 1738 ve výši 39 379 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 296/24 

Rada města 

— bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky nadlimitního 

režimu na stavební práce zadávané v otevřeném řízení — Část 1 — Mateřská škola Průběžná — 

stavební úpravy kuchyně, 

— | rozhoduje 

zrušit zadávací řízení k veřejné zakázce nadlimitního režimu na dodávky zadávané 

v otevřeném řízení — Část 1 — MŠ Průběžná Rakovník — stavební úpravy kuchyně, 

zrušit zadávací řízení k veřejné zakázce nadlimitního režimu na dodávky zadávané 

v otevřeném řízení — Část 2 — MŠ Průběžná Rakovník — dodávky vybavení kuchyně, 

zahájit opakované zadávací řízení na veřejnou zakázku nadlimitního režimu na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení — Část 1 — MŠ Průběžná Rakovník — stavební úpravy 

kuchyně, 

zahájit opakované zadávací řízení na veřejnou zakázku nadlimitního režimu na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení — Část 2 — MŠ Průběžná Rakovník — dodávky vybavení 

kuchyně, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
M.D. L. B. 

E. 8. IV. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 29724 
Rada města 

— | souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro 

R. S., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova před 

domem č. p. 2258, 

Daniela Baloga, IČO: 21154627, 270 08 Hředle 174, za účelem umístění předzahrádky 

na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 118, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17, 

— © nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro Daniela Baloga, IČO: 21154627, 270 08 Hředle 174, za účelem umístění stroje 
“w 

na zmrzlinu a zábradlí na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 118, z důvodu 

nedostatečné šíře komunikace. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 298/24 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 79., 98., 104., 4., 12., 15., 20., 23., 24., 25., 26., 

27.,28,30.,31.,33.,34.,35.,36.,37.,38. a 39. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 299/24 
Rada města schvaluje Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 1. 5. 2024 

v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 300/24 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s Procter £ Gamble — Rakona, s. r. 0., IČO: 14801396, 

Mobb 

2 000 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 301/24 
Rada města 

— | schvaluje s účinností od 01. 07. 2024 Organizační řád Městského úřadu Rakovník včetně změny 

organizační struktury v navrhovaném znění, 

— stanovuje s účinností od 01. 07. 2024 celkový počet pracovních míst pro zaměstnance zařazené 

do Městského úřadu Rakovník včetně útvaru interního auditu na 169, 

— | neurčuje rozsah pracovních úvazků připadajících na jednotlivá pracovní místa Městského úřadu 

Rakovník a svěřuje tuto kompetenci tajemníkovi, 

— ukládá tajemníkovi úřadu zajistit faktické vydání organizačního řádu a změn organizační 

struktury včetně zveřejnění dokumentů na webových stránkách města. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 302/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu 

včetně příloh, v navrhovaném znění, s účinností od 01. 07. 2024. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


